
Przeznaczenie roślin białkowych na pasze – 
zapraszamy na demonstracje

W województwie dolnośląskim powstają trzy obiekty demonstracyjne typu B, w 
których uprawiane są rośliny białkowe na nasiona z przeznaczeniem na paszę dla 
zwierząt gospodarskich i które utrzymują świnie lub drób. W gospodarstwach w 
gminie Trzebnica, Oborniki Śląskie oraz Góra, poza produkcją roślinną 
prowadzona jest hodowla trzody chlewnej. 

Będą w nich organizowane demonstracje w ramach projektu 1.2 „Wsparcie dla 
projektów demonstracyjnych i działań informacyjnych”, objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w zakresie produkcji i 
wykorzystania krajowych źródeł białka na cele paszowe. Program jest 
realizowany przez konsorcjum, w skład którego wchodzą Centrum Doradztwa 
Rolniczego w Brwinowie Oddział w Radomiu, Centralny Ośrodek Badania Odmian 
Roślin Uprawnych, Instytut Zootechniki – Państwowy Instytut Badawczy oraz 
Wojewódzkie Ośrodki Doradztwa Rolniczego, w tym także Dolnośląski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego. 

Projekt trwa od 2 stycznia 2024 r. do 31 sierpnia 2025 r. Polega na założeniu i 
utrzymaniu obiektów demonstracyjnych, zgodnie z instrukcją opracowaną przez 
opiekuna naukowego, w okresie jej realizacji.
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Rolnicy odwiedzą trzy obiekty demonstracyjne. Poza obiektem typu B – obiekt 
typu A, prowadzący produkcję roślin białkowych w ramach PDO (na Dolnym 
Śląsku będą to stacje COBORU w Zybiszowie, ZDOO w Krościnie Małej, ZDOO w 
Tarnowie) oraz obiekt typu C (podmiot wytwarzający pasze dla zwierząt 
gospodarskich z wykorzystaniem nasion roślin białkowych uprawianych w kraju) 
Wytwórnie Pasz „Lira” sp. z o.o. w Krzywinie w Wielkopolsce. 

Demonstracje w województwie dolnośląskim odbędą się w czerwcu 2024 roku. 
Wszystkie osoby chętne do wzięcia w nich udziału zapraszamy do kontaktu z 
koordynatorem ODR: 

Karolina Gabryś 
email: karolina.gabrys@dodr.pl
tel. 71 339 80 21/22 w. 194
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